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REPUBLIKA E BSHQIPERISE

MINISTRIA E FINANANCAVE DHE KRYEMINISTRIA
EKONOMISE AGJENCIA E OFRIMIT TE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE PUBLIKE TE
TATIMEVE INTEGRUARA (ADISA)
Nr. & 285 Prot. Nr. 274 Prot.
Tirang, mé 23 > 2019 Tirang, méAS . 93 2019

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
LIDHUR NDERMJET
PALEVE

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve (né vijim DPT), me seli n€ adresén: Rr. “Gjin Bue
Shpata” (pas Stadiumit “Selman Stérmasi”) Tirané, ¢ cila &hté autoriteti tatimor qendror 1
vetém né Republikén e Shqipérisé, q€ zbaton dhe administron tatimet kombétare, pagesat
publike dhe mbledhjen e kontributeve dhe funksionon né baz& t& Ligjit Nr. 9920, daté
19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén ¢ Shqipérisé” i ndryshuar, pérfaqésuar
nga Drejtori i Pérgjithshém, Znj. Vasilika Vjero

DHE

Agjencia ¢ Ofrimit t&€ Shérbimeve Publike té Integruara (né vijim ADISA), me seli né
adresén: Bulevardi “Zhan D’Ark”, i cili éshté €shté njé institucion publik, q& &shté ngritur
dhe funksionon né bazé t& Ligjit Nr. 13/2016, daté 18.02.2016 “Pér ményrén e ofrimit t&
shérbimeve publike né sportel né Republikén e Shqipérisé”, pérfagésuar nga Drejtori
Ekzekutiv, Z. Lorin Ymeri

Palét, s& bashku bien dakord té nénshkruajné két€ Marréveshje Bashképunimi (k&tu e mé
poshté referuar si “Marréveshja”), si mé poshté vijon:

Neni 1
Objekti i Marréveshjes

Né Marréveshje midis tyre, palét bien dakord qé brenda ambienteve té Qendrés sé
Integruar pér Ofvimin e Shérbimeve Publike né Shkodér (né vijfim QENDRA), e cila
administrohet nga ADISA, Drejtorisé Rajonale Tatimore Shkodér do t’i vihen né
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dispozicion 2 (dy) sportele i€ dedikuar, p&r ofrimin e shérbimeve t& saj dhe 1 (nj€) post
pune pér pérgjegjésin. Kéto shérbime ofrohen nga Drejtoria Rajonale Tatimore Shkodér,
¢ cila &shté krijuar dhe funksionon n& bazg t& ligjit Nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér
procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar.

Neni 2
Baza Ligjore

2.1 Pér lidhjen dhe zbatimin ¢ késaj marréveshje, palét i referohen dhe mbéshteten mbi bazén
ligjore si mé poshté: ‘

3.1

32
3.3

Nenet 119 dhe 121 té Kodit t& Procedurave Administrative t& Republikés s&
Shqipérisé, 1 ndryshuar;

Nenet 901 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisg, i ndryshuar;

Ligji Nr. 13/2016, daté 18.02.2016 “Pér ményrén e ofrimit (& shérbimeve publike né
sportel ng& Republikén e Shqipérisé™;

Ligjii Nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pé&r procedurat tatimore n€& Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar.

Neni 3
Afati i Marréveshjes

Afati i késaj Marréveshje &shté 2 (dy) vjet dhe fillon nga data e nénshkrimit t€ saj nga
palét me t& drejté rinovimi.

Ky afat mund te ndryshohet pérmes njé marréveshje me shkrim midis paléve.
Marréveshja rinovohet automatikisht p&r njé periudh& kohe t& pacaktuar, nése asnjéra
nga palét nuk njofton me shkrim palén tjetér p&r pérfundimin e saj, jo m& vong se 30
(tridhjets) dité para pérfundimit & afatit t& pércaktuar sipas pikés 3.1 1€ kétij neni.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Tatimeve

4.1 Me nénshkrimin ¢ k&saj Marréveshje, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve merr p&rsipér:

4.1.1

T& transferojé 2 (dy) sportelet e shérbimit ndaj tatimpaguesve n& Shkodér dhe postin e
punds sé pérgjegjésit t& tyre, nga ambientet ku jan& t& vendosura aktualisht, ngé
ambientet e QENDRES t& véna né dispozicion nga ADISA pa kund&rshpérblim.

Té b&jé t& mundur funksionimin e sistemit t& DPT-s& t& nevojshém pér ofrimin e
shérbimeve t& saj né sportelet e QENDRES.

Té& véré né dispozicion népunésve, q& do t& vendosen né sportelet/postet e punés, né
pérdorim brenda QENDRES, t& cilét duhet t& respektojné térésing e



rregullave pér etikén e sjelljes, komunikimit dhe veshjes, sipas standardeve t& ofrimit
t& shérbimeve né sportel.

4.1.4 Té pranojé ankesat e administruara nga punonjésit e ADISA-s prané Qendré&s ,né lidhje

me cil&sing e sh&rbimit ndaj tatimpaguesve. Ankesat duhet t& shqyriohen brenda njé
afati ligjor, duke marré masat e nevojshme pér rivendosjen e situatés, nése paragiten
fakte dhe argumente t€ justifikuara;

4.1.5 Té ushtrojé t& gjitha detyrat operacionale t& ngarkuara mbéshtetur n€ ligjin Nr, 9920,

datg 19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar
dhe kuadrin ligjor n& fuqi q& rregullon veprimtaring ¢ saj, né hapésirén e caktuar ashtu
si jané ushtruar edhe pérpara nénshkrimit 1§ k&saj Marr&veshje.

4.1.6 Té mirémbajg t& gjitha mobiliet, pajisjet dhe mjetet e tjera t& dh&na n& p&rdorim nga

ADISA gjaté koh&zgjatjes s¢ Marréveshjes dhe t’i dorézojé ato né gjendje pune né
momentin ¢ pérfundimit t& Marréveshjes.

4.1.77 Té kujdeset pér mirémbajtjen e ambienteve t& marra n& p&rdorim deri n€ kthimin ¢ tyre

né pérfundim t& Marréveshjes.

4.1.8 T& zbatojé standardet e vendosura nga ADISA, lidhur me ofrimin ¢ sh&érbimeve né

5.1
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5.5

sportel si dhe rregulloret e brendshme t& ADISA-s t& miratuara pér kété géllim.

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e ADISA

ADISA merr pérsipér q& gjaté gjithg koh&zgjatjes s& Marréveshjes t’i v&ré né€ dispozicion
pa kundérshpérblim Drejtorisé s& Pérgjithshme té¢ Tatimeve (Drejtoris€® Rajonale
Tatimore Shkodér), ambientet pér funksionimin e 2 (dy) sporteleve, t& branduara nga
ADISA dhe 1 (njé) post pune pér pérgjegjésin, t& mobiluara (post pune i kompletuar me
tavoling, kartige, raft) dhe pajisjet e nevojshme IT (kompjuter, printer, skaner, linj&
interneti, fotokopje), duke siguruar kushte normale pune dhe akses nga publiku.

T& ofrojé trajnime fillestare dhe periodike mbi rregullat e ofrimit t& shérbimeve publike
né sportel sipas parimit me né qendér qytetarin (etikén e komunikimit, modelet e sjelljes,
menaxhimit t& situatave problematike etj.) me qéllim pérgatitien e tyre per i€ ofruar
shérbimin né ményré sa mé té shpeji& dhe cilésore pér qytetarin;

T& sigurojé sistemin e menaxhimit t& radhés, né ményré elektronike dhe t& p&rbashket per
t gjitha sportelet ¢ QENDRES, pérfshiré kétu dhe sportelin e Drejtorisé sé P&rgjithshme
t& Tatimeve (Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve Shkodgr).

Té sigurojé informacion pér publikun nép&rmjet sportelit t& informacionit né lidhje me
shérbimet e ofruara nga sportelet e Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve Shkodér.

T mbledhé dhe administrojé ankesat e qytetaréve né lidhje me cilésing e shérbimit t&
ofruar nga népunésit e Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve Shkodér dhe t’ia pércjellé me
shkrim pér trajtim késaj t& fundit. '



5.6
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Té marré né dorézim né pérfundim té€ Marréveshjes ambientet ¢ dhéna né pérdorim,
mobiliet dhe pajisjet né gjendjen qé i ka dorézuar, duke konsideruar amortizimin normal
té tyre.

Neni 6
Népunésit e sportelit, té drejtat dhe detyrimet e tyre

Népunésit e sportelit dhe pérgjegjési jané népunés té Drejtoris€ sé Pérgjithshme t&
Tatimeve (Drejtorisé Rajonale Tatimore Shkodér), t&€ eméruar né bazé t€ legjislacionit
né fuqi dhe kontratave t€ punés.

Marrédhénia e tyre e punés mbetet né fuqi dhe nuk transferohet te ADISA gjaté té gjithé
kohézgjatjes s€ késaj Marréveshje.

ADISA nuk ka detyrime financiare ndaj népunésve t€ Drejtorisé Rajonale t&€ Tatimeve

Shkodér, t& cilét do t& ushtrojné detyrat e tyre brenda hapésirave t&¢ QENDRES.
Népunésit e sportelit dhe pérgjegjési q€ do t& ofrojné shérbimet ndaj tatimpaguesit prané
QENDRES, respektojné térésiné e standardeve té vendosura nga ADISA pér ofrimin ¢
shérbimeve né sportel.
NEé rast shkelje t& rregullave dhe standardeve t€ ofrimit t€ shérbimeve nga népunésit e
sportelit, pérfshiré edhe ata té nivelit drejtues, t€ evidentvar gjat€ monitorimit apo né ¢do
formé tjetér té pérshtatshme, palét njoftojné menjéheré njéra tjetrén me qéllim marrjen e
masave disiplinore ndaj népunésve pérkatés;
Titullari i ADISA-s propozon zévend€simin e népunésit, nése ky 1 fundit nuk kryen
detyrén sipas rregullave t€ ofrimit t& shérbimeve né sportel. Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve (Drejtoria Rajonale Tatimore Shkodér) verifikon bazueshmériné e propozimit
dhe njofton Titullarin ¢ ADISA-s pér masat € marra.

Neni 7
Shpenzimet pér funksionimin e sporteleve

Shpenzimet pér funksionimin e Sporteleve/posteve t&€ punés pérballohen nga fondet e
DPT dhe mbulojné shpenzimet pér pagat, sigurime shoqérore dhe shéndet€sore pér
népunésit e sportelit, si dhe shpenzimet operative (boj& pér pajisjet, letér, kancelari etj.)
pér miréfunksionimin e sporteleve t& shérbimit.

ADISA merr pérsipér t& sigurojé vénien né dispozicion té posteve t€ punés brenda
ambienteve t& QENDRES, té pajisura me mobilie, pajisje IT dhe furnizim me internet,
si¢ &shté pércaktuar né nenin 5/1. Kéto pajisje jepen né pérdorim gjaté kohézgjatjes sé
Marréveshjes, por mbeten n€ pronési té ADISA, e cila merr pérsipér edhe amortizimin
normal t€ tyre.

Neni 8
Orari i funksionimit té sportelit



8.1 Orari i pranimit t& aplikimeve pér sportelin €shté:
E héné - E premte ora 08:00 - 15:00
8.2 Orari gjaté té cilit ambientet € ADISA-s mund t€ pérdoren nga népunésit e Drejtorisé
Rajonale té Tatimeve Shkodgr, sipas késaj Marréveshje &shté 08:00-16:30, nga ¢ héna
deri t&€ premte.
8.3 Pérgjegjési 1 sporteleve té QENDRES do té& raportojé pér paragitjen e népunésve t&
Drejtorisé Rajonale té Tatimeve Shkodér ¢do dité zyrés s€ burimeve njerézore té saj.

Neni 9
Shkémbimi i informacionit dhe i dokumentacionit

9.1 Procesi 1 aplikimit n& sportel do t& béhet né bazé € rregullimeve
ligjore/nénligjore/kontraktuale né fuqi pér ofrimin € shérbimeve t& DPT-sé dhe Ligjit
13/2016 “Pér ofrimin e shérbimeve publike né sportel né RSH” pér aq sa ky i fundit nuk
bie né kundérshtim me rregullimet ligjore aktuale pér ofrimin e kétyre shérbimeve.

9.2 Me kérkesé t& ADISA-s, Drejtoria Rajonale e Tatimeve Shkodér i vé né dispozicion
késaj t& fundit raporte né lidhje me aplikimet dhe afatet ¢ pérgjigjeve.

9.3 Drejtoria ¢ Pérgjithshme t& Tatimeve vé né dispozicion punonjésit t€ info-point t&
ADISA, prané QENDRES materiale informuese t¢ saj, si broshura dhe informacione té
tjera né lidhje me aplikimin dhe ofrimin e shérbimeve pérkatése.

Neni 10
Zgjidhja e Marréveshjes

10.1 Marréveshja pérfundon me pérfundimin e afatit t€ pércaktuar né nenin 3 té saj.
10.2 Marréveshja mund t& zgjidhet pérpara afatit me kérkesé t& ADISA-s, nése DPT:
- Nuk respekion kushtet ¢ marréveshjes;
- Nuk e pérdor ambientin/postet e punés sipas destinacionit dhe qéllimit & pércaktuar
né kété Marréveshje;
- Keqpérdor, démton dhe nuk kujdeset pér ruajtjen ¢ ambientit (& marre né pérdorim,
- Pér shkaqe té tjera objektive n€ interes publik.

10.3 Marréveshja mund t& zgjidhet nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Tatimeve né rast se nuk
jané  plotésuar kushtet e nevojshme pér ofrimin e shérbimit nga ADISA, si:
- Nuk respektohen kushtet e réna dakord né kété marréveshje;
- Qéllimi pér té cilin ambienti &shté marré n€ huapérdorim nuk ckziston mé.

104 N& t& dy rastet ¢ mésipérme Palét kané t& drejté & zgiidhin kété marréveshje duke
njoftuar me shkrim jo mé voné se 30 dit& pérpara, shkakun/verifikimin e kushteve té
mésipérme.



Neni 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

11.1 Palét bien dakord qé ¢do mosmarréveshje gé lind ose mund t& lindé nga ose gjaté
zbatimit t& késaj Marréveshje Bashképunimi do t& zgjidhet me mirgkuptimin midis
paléve, né rast t& kundért do té€ zbatohet legjislacioni né fugi pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve.

Neni 12
Ndryshime

12.1 Kjo Marréveshje mund t& pésojé ndryshime, shtesa dhe/ose zévendésime vetém me
marréveshje me shkrim t€ dy paléve.

12.2 Cdo ndryshim i késaj Marréveshje apo shtojcave bashkélidhur, pasi t& hyjé né fuqi, do
t& joté pjesé pérbérése dhe ¢ pandashme e saj.

Neni 13
Hyrja né fuqi

13.1 Kjo Marréveshje Bashképunimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& saj nga palét.

Neni 14
Dispozita té fundit

14.1 Xjo Marréveshje Baéhképunimi u hartua né 4 (katér) kopje me vierg t& njéjté ligjore, né
gjuhén shqipe dhe secila palé mban 2 (dy) kopje t€ njé&jta.
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